
  

  

  

  

  

  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNDDIIOOTTAA  

 
 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO  003/2024 
 

 
O Município de Candiota torna público para conhecimento dos interessados por intermédio 

da Secretaria da Fazenda com obediência ao disposto na Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e 
legislação complementares, retifica-se o Edital da PE 003/2024, conforme segue: 
  
Alterações no Edital: 

• Adição dos itens 13.18 e 13.19. 
Alteração no termo de referência: 

• Item 3 e 3.10 
 
As alterações acima entrarão em vigor imediatamente após a publicação desta retificação. Os 
interessados deverão considerar as modificações mencionadas para participação no processo 
licitatório. 
Retificação na íntegra está disponível www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.candiota.rs.gov.br. Não havendo mais alterações no edital.  
 

 
A DATA DE ABERTURA FICARÁ PARA O DIA 02/08/2024 ÀS 10H 

 
Demais cláusulas permanecem inalteradas. A retirados editais e informações podem ser 

obtidas no site www.candiota.rs.gov.br ou pelo telefone (53) 3245-7299.  
 

 

 
Candiota, 19 de julho de 2023. 

 
 
 
 
 

LUIZ CARLOS FOLADOR  
Prefeito Municipal 


